
DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 31-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 92 del Reg.  Data 31-12-2013 
 

 

 

 

Oggetto:    RIMBORSO  AL  COMUNE  DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

QUOTA  PARTE  SPESE DI COMPLETAMENTO "RICICLERIA" 

ALL'INTERNO  DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI INTER= 

COMUNALE. 

 

 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    5                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 31-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

                                                       LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 27/04/2012 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per la gestione in forma associata della struttura adibita a 

“Centro di raccolta intercomunale dei rifiuti solidi urbani non pericolosi”, realizzata nel 

Comune di Camporotondo di Fiastrone in Via J.F. Kennedy, sottoscritta tra i comuni di 

Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone (capofila), Cessapalombo e 

Serrapetrona; 

 

RILEVATO che il Comune di Camporotondo di Fiastrone con Delibera di Giunta Municipale 

n. 59 del 16/06/2012, ha affidato al COSMARI la gestione operativa del Centro di cui sopra, 

con assunzione della piena responsabilità organizzativa e gestionale con presidio di personale, 

ed ha altresì approvato il relativo  schema di convenzione per la gestione del servizio; 

 

VISTO che con D.D.R.M. n.88/GRE del 07/07/2011 è stato concesso al Comune di 

Camporotondo di Fiastrone un contributo di € 35.237,00 per la realizzazione di un centro di 

riuso ad integrazione del Centro di raccolta Intercomunale in ottemperanza alle finalità 

indicate dalla Regione Marche; 

 

DATO ATTO che il Comune di Camporotondo di Fiastrone con delibera di G.M. n. 27 del 

23/03/2013 ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di un edificio da 

adibire a “Ricicleria” dell'importo complessivo di € 37.532,40, dando atto che la differenza 

rispetto al contributo regionale concesso sarebbe rimasta a carico del Comune suddetto; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di apposita riunione tenutasi il giorno 18/12/2013 presso la 

sede municipale di Camporotondo di Fiastrone tra i Sindaci dei Comuni di Belforte del 

Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo e Serrapetrona, si è concordato 

di provvedere ad apporre sulla struttura così ultimata opere di finitura e miglioramento quali 

infissi e porte con suddivisione della spesa ripartita come di seguito: 

Comune di Belforte del Chienti € 1.261,00 

Comune di Camporotondo di Fiastrone € 2.113,00 

Comune di Caldarola € 1.260,00 

Comune di Cessapalombo € 1.000,00 

Comune di Serrapetrona € 1.229,00 

 

CONSTATATO, che la quota a carico di questo Ente ammonta ad €. 1.261,00 e che a tale 

spesa si può far fronte con i fondi stanziati all’intervento cod. 1090505 (cap. 1583) del 

bilancio corrente, approvato con delibera di C.C. n. 30 del 29/11/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell'articolo 49, comma 1 del suddetto 

decreto e s.m.i., in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 

VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 31-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

2) Di assumere l’impegno di spesa di €. 1.261,00 quale quota parte della spesa complessiva di 

€. 6.863,00 sostenuta ed anticipata dal Comune di Camporotondo di Fiastrone,  relativa alle 

opere di finitura inerenti la “Ricicleria”, all'interno del Centro di raccolta intercomunale dei 

rifiuti, sita  nel Comune suddetto; 

 

3) Di imputare la spesa di cui sopra all’intervento cod. 1090505 (cap. 1583) del bilancio 

corrente che presenta la necessaria disponibilità, autorizzando l’ufficio ragioneria alla 

successiva emissione del mandato di pagamento a favore del Comune di Camporotondo di 

Fiastrone, previa richiesta di erogazione della somma suddetta; 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  
 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 31-12-2013  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 31-12-2013  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  24-03-2014 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 1511                              Li 24-03-2014 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 24-03-014      al 07-04-014     senza reclami. 

 

li, 08-04-014     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 18-04-2014     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 24-03-014 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


